

COMPOSIÇÃO DE PREÇO 01

SE - 339, TRECHO: CAPELA / ENTR. SE-230 (NOSSA SENHORA DAS DORES)

DESCRIÇÃO: Mobilização e Desmobilização de Equipamentos e Pessoal

VALOR UNITÁRIO TOTAL: R\$ 50.102,73

**CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL DA OBRA**

ITEM	DESCRIÇÃO DA EQUIPE	QUANT.	CUSTO DO TRANSPORTE (R\$/h)	CUSTO TOTAL (R\$)
10	MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL			6.900,00
11	<i>Gerência</i>			900,00
111	Eng.º Residente	1	900,00	900,00
12	<i>Engenharia e Qualidade</i>			1.980,00
121	Auxiliar Técnico		900,00	0,00
122	Auxiliar de topografia	2	60,00	120,00
123	Auxiliar de laboratório	1	60,00	60,00
124	Laboratorista	1	900,00	900,00
125	Topógrafo	1	900,00	900,00
126	Nivelador		900,00	0,00
13	<i>Administração</i>			1020,00
131	Auxiliar Administrativo	1	60,00	60,00
132	Almoxarife	1	900,00	900,00
133	Servente	1	60,00	60,00
14	<i>Segurança/Medicina</i>			0,00
141	Engenheiro de Segurança		900,00	0,00
142	Auxiliar de enfermagem		900,00	0,00
15	<i>Manutenção de equipamentos</i>			390,00
151	Mec. Pesado		270,00	0,00
152	Soldador		270,00	0,00
153	Eletricista	1	270,00	270,00
154	Ajudante mecânica	1	60,00	60,00
155	Lavador	1	60,00	60,00
16	<i>Produção</i>			2.610,00
161	Encarregado Geral de Obras	1	900,00	900,00
162	Operador de máquinas	3	270,00	810,00
163	Motorista	2	270,00	540,00
164	Servente	6	60,00	360,00

COMPOSIÇÃO DE PREÇO 01

SE - 339, TRECHO: CAPELA / ENTR. SE-230 (NOSSA SENHORA DAS DORES)

DESCRIÇÃO: Mobilização e Desmobilização de Equipamentos e Pessoal

VALOR UNITÁRIO TOTAL: R\$ 50.102,73

**CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL DA OBRA**

ITEM	DESCRIÇÃO DA EQUIPE	QUANT.	CUSTO DO TRANSPORTE (R\$/h)	CUSTO TOTAL (R\$)
20	DESLOCAMENTO PERIÓDICO DE PESSOAL (PASSAGEM AÉREA)			5.160,00
21	Gerência			900,00
211	Eng.º Residente	1	900,00	900,00
22	Engenharia e Qualidade			1800,00
221	Laboratorista	1	900,00	900,00
222	Topógrafo	1	900,00	900,00
23	Administração			60,00
231	Auxiliar Administrativo	1	60,00	60,00
232	Almoxarife		900,00	0,00
24	Segurança/Medicina			0,00
241	Engenheiro de Segurança		900,00	0,00
25	Manutenção de equipamentos			0,00
251	Encarregado de Manutenção		2400,00	0,00
26	Produção			2400,00
261	Encarregado Geral de Obras	1	2400,00	2400,00
	TOTAL DE DESLOCAMENTOS (IDA) R\$			5.160,00
	TOTAL DE DESLOCAMENTOS (VOLTA) R\$			5.160,00
	TOTAL DE DESLOCAMENTOS (IDA E VOLTA) R\$			10.320,00
	PRAZO DA OBRA (ANOS)	0,17		
	Nº DE DESLOCAMENTOS POR ANO	1		
	Subtotal 3.0	1,17	10.320,00	12.040,00
	TOTAL DA MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL (R\$)			6.900,00
	TOTAL DO DESLOCAMENTO PERIÓDICO DE PESSOAL (R\$)			12.040,00
			Mobilização e Desmobilização de Pessoal (R\$)	18.940,00
			TOTAL DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL (R\$)	18.940,00

COMPOSIÇÃO DE PREÇO 01

SE - 339, TRECHO: CAPELA / ENTR. SE-230 (NOSSA SENHORA DAS DORES)

DESCRIÇÃO: Mobilização e Desmobilização de Equipamentos e Pessoal

VALOR UNITÁRIO TOTAL: R\$ 50.102,73

**MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS****MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE**

CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	ORIGEM	DESTINO	DISTÂNCIA (IDA E VOLTA)	TEMPO DE VIAGEM (h)	QUANT. (UND)	QTDE. TOTAL (h)	PREÇO TRANP. TERRESTRE	PREÇO TOTAL
E001	TRATOR DE ESTREIRAS NEW HOLLAND 7D - COM LÂMINA	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
E006	MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120H	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
E010	CARREGADEIRA DE PNEUS CATERPILLAR : 950G - 3,1 m³	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
E062	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CATERPILLAR : 330 CL - COM EST.	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
E102	ROLO COMPACTADOR : DYNAPAC : CC431 - TANDEN VIBR. AUTOP 10,9T	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
E502	GRUPO GERADOR : HEIMER : GEHM : GEHM-150 - 136/150 KVA	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
A018	COMPONENTE PARA VEÍCULOS: 6.000L / HE-C-TANQUE DE ASF. P/CHASSIS CAMINHÃO	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	8	12,00	3.696,00
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE									25.872,00

Obs: Composição utilizada - ORSE (04/2022) código 13169 - Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MÉDIO PORTE

CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	ORIGEM	DESTINO	DISTÂNCIA (IDA E VOLTA)	TEMPO DE VIAGEM (h)	QUANTIDADE	PESO (TON)	PESO TOTAL (TON)	PREÇO TRANP.	PREÇO TOTAL
E208	COMPRESSOR DE AR : ATLAS COPCO XA90PD - 180 PCM	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	1,50	1,50	1,60	739,20
E301	BETONEIRA : PENEDO : 320 L	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	4,50	4,50	1,60	2.217,60
E304	TRANSPORTADOR MANUAL : LAGUNA CARRINHO DE MÃO 80 l	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	0,04	0,04	1,60	19,71
E906	COMPACTADOR MANUAL : WACKER : ES600 - SOQUETE VIBRATÓRIO	ARACAJÚ	CANTEIRO	308,00	17,00	1,00	0,20	1,40	1,60	689,92
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDIO PORTE (COM CAMINHÃO CARROCERIA - E434)										3.666,43

Obs: Composição utilizada - SICRO 5914583

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUTOPROPELIDOS

CÓDIGO	EQUIPAMENTOS	ORIGEM	DESTINO	DISTÂNCIA (IDA E VOLTA)	TEMPO DE VIAGEM (h)	QUANTIDADE (UND)	QTDE. TOTAL (h)	PREÇO TRANP. TERRESTRE	PREÇO TOTAL	EQUIPAMENTO
E119	ROLO COMPACTADOR : MULLER : AP23 - DE PNEUS ESTAT. AUTOP.	ARACAJÚ	CANTEIRO	69,00	17,00	1,00	2,5	104,91	262,28	AUTOPROPELIDO
E400	CAMINHÃO BASCULANTE : MERCEDES BENZ : 1420 - 5 m³ - 8,8T	ARACAJÚ	CANTEIRO	69,00	17,00	1,00	2,5	105,87	264,68	AUTOPROPELIDO
E402	CAMINHÃO CARROCERIA : MERCEDES BENZ : 2423 K - DE MADEIRA 15 T	ARACAJÚ	CANTEIRO	69,00	17,00	1,00	2,5	157,33	393,33	AUTOPROPELIDO
E406	CAMINHÃO TANQUE : MERCEDES BENZ : L1620/51 - 6.000 l	ARACAJÚ	CANTEIRO	69,00	17,00	1,00	2,5	95,74	239,35	AUTOPROPELIDO
E416	VEÍCULO LEVE : CHEVROLET : S10 PICK UP (4X4)	ARACAJÚ	CANTEIRO	69,00	17,00	1,00	2,5	82,35	205,88	AUTOPROPELIDO
E434	CAMINHÃO CARROCERIA : MERCEDES BENZ : L 1620/51 - C/GUINDAUTO	ARACAJÚ	CANTEIRO	69,00	17,00	1,00	2,5	103,52	258,80	AUTOPROPELIDO
TOTAL DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUTOPROPELIDOS									1.624,30	
									Mobilização e Desmobilização de Equipamentos e Veículos	31.162,73
TOTAL DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS									31.162,73	